
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 16  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.168                                     
privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr.412 din 06.11.2024 privind 

constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului 

Huși pentru mandatul 2024-2028 

 

 
 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

 Având în vedere: 

• Referatul Serviciului Administratie Publica Locala nr.13868 din 

15.05.2025 ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.13871 din 

15.05.2025  privind aprobarea modificării Anexei la Hotărârea Consiliului 

Local nr.412 din 06.11.2024 privind constituirea comisiilor de specialitate 

ale Consiliului Local al Municipiului Huși pentru mandatul 2024-2028 ; 

• Raportul de specialitate al Serviciului Administratie Publica Locala 

nr.13872 din 15.05.2025 ; 

•  Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr. 14251 din 

20.05.2025; 

• Regulamentul de Organizare si Functionare a Consiliului Local al 

municipiului Husi aprobat prin Hotararea Consiliului Local al municipiului 

Husi nr.483 din 23.12.2024; 

• Avizul nr.176 din 26.05.2025 al Comisiei juridice, de disciplină și 

administrație publică; 

 În conformitate cu prevederile art.124-126, art.129 alin.(1) si alin.(2) lit.a) 

coroborat cu alin.(3) lit.a) din Ordonanţa de Urgență nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

În temeiul art.139 alin.(1) şi ale art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de Urgență 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

 

     HOTĂRĂŞTE : 

 

Art.1.Se aprobă modificarea componentei Comisiei de amenajarea teritoriului și 

urbanism prevăzută în Anexa la Hotărârea Consiliului Local nr.412 din 06.11.2024 

privind constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Huși 

pentru mandatul 2024-2028, prin înlocuirea dnei consilier local Popa Cătălina- Eugenia 

cu d-na consilier local Cătănescu Mariana-Elisabeta. 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

          

          Art.2. Prezenta hotarare poate fi atacata de catre cei interesati la instanta de 

contencios administrativ in conditiile Legii nr.554/2004, cu modificarile si completarile 

ulterioare. 

            Art.3.Cu ducere la indeplinire a prezentei hotarari se însărcinează primarul 

municipiului Huși. 
                                                                                        

 

                                                                                                            HUŞI, 28 mai 2025 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                            Contrasemnează pentru legalitate , 

     Luiza Patrașcu                                                                       Secretar general ,  

                                                                                 jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


